
ZARZĄDZENIE NR 39/2017

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawne powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin 
wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za 
granicą oraz zasad i trybu przeprowadzania egzaminu wstępnego dla osób posiadających 

świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą

Na podstawie art. 169 ust. 4 oraz art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 Prawo o 
szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1842 ze zm.) w związku ze zgodą 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na przeprowadzenie egzaminu z języka polskiego 
zarządza się, co następuje:

§1-

1. W Uniwersytecie Szczecińskim powołuje się Uczelnianą Komisję Egzaminacyjną 
przeprowadzającą egzamin wstępny z języka polskiego dla osób posiadających 
świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą zwanej dalej Komisją.

2. W skład Komisji wchodzą:

Przewodniczący: prof. dr hab. Mirosława Białoskórska 
Członek egzaminator: dr hab. Adrianna Seniów
Sekretarz: mgr Zyta Jędrzejczak

§2.

Kandydat, który na świadectwie dojrzałości uzyskanym za granicą nie legitymuje się 
wynikiem z egzaminu z języka polskiego może przystąpić do egzaminu z tego przedmiotu, 
organizowanego przez Uniwersytet Szczeciński na zasadach określonych tym zarządzeniem.

§3.

Komisja przeprowadza egzamin wstępny z języka polskiego dla osób posiadających 
świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą.

§4.

1. Do egzaminu, o którym mowa w § 2 przystąpić mogą:

1) obywatele polscy, posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,
2) cudzoziemcy, którym udzielono zezwolenia na pobyt stały, posiadający świadectwo 

dojrzałości uzyskane za granicą,



3) posiadacze ważnej Karty Polaka posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za 
granicą,

4) cudzoziemcy posiadający status uchodźcy nadany w Rzeczpospolitej Polskiej, którzy 
posiadają świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,

5) cudzoziemcy korzystający z ochrony czasowej na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, 
którzy posiadają świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,

6) pracownicy migrujący, będący obywatelami państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, a także członkowie ich rodzin, jeżeli mieszkają na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej, posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,

7) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej udzielono zezwolenia na 
pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, posiadający świadectwo 
dojrzałości uzyskane za granicą,

8) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej udzielono zezwolenia na 
pobyt czasowy w związku z okolicznością, o której mowa w art. 127, art. 159 ust. 1 
lub art. 186 ust 1 pkt 3 lub 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. 
U. poz. 1650, z późn. zm.), posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,

9) cudzoziemcy, którym udzielono ochrony uzupełniającej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, posiadający świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą,

10) obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej i członkowie 
ich rodzin, posiadający prawo stałego pobytu, posiadający świadectwo dojrzałości 
uzyskane za granicą.

2. Warunkiem przystąpienia do egzaminu, o którym mowa w § 3, jest złożenie 
deklaracji przystąpienia do egzaminu, stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 
Deklarację o przystąpieniu do egzaminu składa się w Dziale Spraw Studenckich 
Uniwersytetu Szczecińskiego najpóźniej jeden dzień przed wyznaczoną datą 
egzaminu.

§5.

Egzamin, o którym mowa w § 3, składa się z części pisemnej i ustnej.

1. Część pisemną egzaminu stanowi test gramatyczno-ortograficzny z języka polskiego.
2. Część ustna egzaminu składa się z:

a) rozmowy kwalifikacyjnej,
b) egzaminu wstępnego z literatury polskiej.



§6.

Test gramatyczno-ortograficzny z języka polskiego, egzamin wstępny z literatury polskiej i 
rozmowa kwalifikacyjna oceniane są według następującej skali:

1) bardzo dobry - 5,0
2) dobry - 4,0
3) dostateczny-3,0
4) niedostateczny - 2,0

§7.

1. Przystępujący do egzaminu ostatecznie otrzymuje jedną ocenę końcową z części 
pisemnej egzaminu oraz jedną końcową z części ustnej egzaminu.

2. Otrzymana ocena końcowa z części pisemnej egzaminu jest traktowana w 
postępowaniu rekrutacyjnym na I rok studiów (do algorytmu w kryterium kwalifikacji 
na wybranym kierunku/specjalności studiów) jako równoważna ocenie uzyskanej z 
egzaminu pisemnego z języka polskiego zdawanego w systemie „starej matury" w 
skali ocen 2,0 - 5,0.

3. Ocena końcowa z części ustnej egzaminu jest średnią arytmetyczną ocen z egzaminu 
wstępnego z literatury polskiej oraz rozmowy kwalifikacyjnej, zaokrąglaną wzwyż do 
liczby naturalnej. Otrzymana ocena końcowa z części ustnej egzaminu jest traktowana 
w postępowaniu rekrutacyjnym na I rok studiów (do algorytmu w kryterium 
kwalifikacji na wybranym kierunku/specjalności studiów) jako równoważna ocenie 
uzyskanej z egzaminu ustnego z języka polskiego zdawanego w systemie „starej 
matury" w skali ocen 2.0 - 5,0.

§8.

Uzyskanie z każdej części egzaminu minimum oceny dostatecznej (3,0) zwalnia kandydatów 
wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 2 - 10 z konieczności uzyskania potwierdzenia Uniwersytetu 
Szczecińskiego, że ich przygotowanie oraz stopień znajomości języka polskiego pozwalają na 
podjęcie studiów w języku polskim.

§9.

Z egzaminu sporządza się protokół, który zostaje podpisany przez wszystkie osoby 
wchodzące w skład Komisji oraz zaświadczenie potwierdzające, że uzyskana ocena końcowa 
z części pisemnej i ustnej egzaminu jest traktowana w postępowaniu rekrutacyjnym na I rok 
studiów (do algorytmu w kryterium kwalifikacji na wybranym kierunku/specjalności 
studiów), jako równoważna ocenie uzyskanej z egzaminu pisemnego i ustnego z języka 
polskiego zdawanego w systemie „starej matury" w skali ocen 2,0 - 5,0 w Uniwersytecie 
Szczecińskim i jest wydawane w trzech egzemplarzach podpisane przez przewodniczącego 
Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej.



§ 10.

Wynagrodzenie z tytułu pracy w Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej Uniwersytetu 
Szczecińskiego określone jest w odrębnym zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
na dany rok akademicki.

§H.

Traci moc zarządzenie nr 68/2013 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 10 lipca 2013 
r. w sprawie powołania Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej egzamin 
wstępny z języka polskiego dla osób posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za 
granicą oraz zasad i trybu przeprowadzania egzaminu wstępnego z języka polskiego dla osób 
posiadających świadectwo dojrzałości uzyskane za granicą.

§ 12.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


